
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                        

 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.630/2021 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 53/2021 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

 Θέμα : «Έγκριση  πλήρωσης μιας θέσεως (1) ΠΕ Κοινωνιολόγων για τη λειτουργία  

του Κέντρου Συμβουλευτικής  του Δήμου Πρέβεζας με σύμβαση  ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου «Πρόγραμμα Ανάπτυξη Δομών και υπηρεσιών  της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης προς όφελος των Γυναικών και για την καταπολέμηση της Βίας κατά 

των γυναικών». 

 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 22 Οκτωβρίου 2021 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  

τακτική συνεδρίαση με την διαδικασία της  δια περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, 

σύμφωνα με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 

426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα από την αρ.πρωτ. 21089/15-10-2021 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 1.  Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος 

      2. Αργυρός Λεωνίδας    -    Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

      5. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

      6. Ροπόκης Ευάγγελος     -  Τακτικό μέλος  

      7. Κορωναίος Κοσμάς      -  Αναπλ. μέλος  

      8. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος    

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τη κ. Μ.Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 40 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της  

Δ/νσης Διοικ/κών Υπηρεσιών, του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπάλ.Αθ.Τσουτσάνη), που έχει ως 

εξής:  

 «...Έχοντας υπ όψη  

  Το γεγονός ότι με την υπ.αριθμ. 777/2018 Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Δημάρχου 

Πρέβεζας που αποτελεί τροποποίηση της 139/2016 ΑΥΙΜ,  καθορίστηκε το  τροποποιημένο 

χρονοδιάγραμμα και ο προϋπολογισμός του  & το έργο της Λειτουργίας  του Κέντρου 

Συμβουλευτικής οριστικοποιήθηκε  ενώ σύμφωνα με την ΑΥΙΜ  εγκρίθηκε η  παράταση των 

συμβάσεων εξαρτημένης εργασίας ορισμένου χρόνου των εργαζομένων στο Κέντρο 

Συμβουλευτικής Δήμου Πρέβεζας , ήτοι  των : 

• Πουλιάνου Σταυρούλας του Κωνσταντίνου ΠΕ Ψυχολόγων 

ΑΔΑ: 6Ξ8ΡΩΞΧ-ΚΥΣ



• Κατσανού Ακριβής του Σωτηρίου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών και 

• Κωνσταντινίδη Σοφίας του Δημητρίου ΠΕ Κοινωνιολόγων, 

   από την 1η Δεκεμβρίου 2018 έως και 30 Νοεμβρίου 2020 με την ίδια σχέση. 

  Σύμφωνα με την υπ.αριθμ. 777/2018 Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα  ,  & το  έγγραφο υπ 

αριθμ. 9859/5-6-2020 της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Ηπείρου ο Δήμος Πρέβεζας, υπέβαλε  αίτημα 

τροποποίησης των στοιχείων της ενταγμένης πράξης της δομής Συμβουλευτικό Κέντρο Δήμου 

Πρέβεζας και   παρατάθηκε η  χρονική διάρκεια του φυσικού αντικειμένου της με καταληκτική 

ημερομηνία την 30η/11/2023 και ο συνολικός  προϋπολογισμός της πράξης από 1/12/2015 έως 

και 30/112023.  

   Έχοντας υπ όψη τις  διατάξες του Ν.4604/2019 αρθρ.25,  <Λειτουργία Κέντρων 

Συμβουλευτικής> και τις όμοιες του Ν.4765 /2021 αρθρ.38 <Εκσυγχρονισμός του συστήματος 

προσλήψεων στο δημόσιο τομέα  και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού>> με τις οποίες τροποποιήθηκε ο Ν.2190/1994 , καθώς και την Εγκύκλιο 1/Δ1/83 

30.01.2021 με θέμα <Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου Ν.4604/2019,<προώθηση της 

ισότητας των φύλων πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας..> του Υπουργείου Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων  

   & Το γεγονός  οτι σύμφωνα με το { Α.Π. οικ.44835/21-12-2015 έγγραφό του ΥΠ.ΕΣ.}και τις 

διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 72 του ν.4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό ∆ίκαιο .. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α ́),  

<οι ανανεώσεις ή παρατάσεις των συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου του 

προσωπικού που απασχολείται κατά τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ.3 του ν.2190/1994 όπως 

ισχύει, στο πλαίσιο της υλοποίησης προγραμμάτων ή έργων που χρηματοδοτούνται ή 

επιδοτούνται από διεθνείς οργανισμούς ή ερευνητικών προγραμμάτων ή προγραμμάτων 

τεχνικής βοήθειας ή για την εκπλήρωση υποχρεώσεων  από συμβάσεις με διεθνείς οργανισμούς 

εξαιρέθηκαν από την έγκριση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006 όπως ισχύει,  

και πραγματοποιούνται πλέον με απόφαση των αρμοδίων για την πρόσληψη οργάνων, με τη 

λήξη των προηγούμενων συμβάσεων>.  

Με τον τρόπο αυτό επετεύχθη η άμεση ανανέωση/παράταση των συμβάσεων.  

  Επίσης  έχοντας υπ΄ όψη τις διατάξεις του Ν.4821/2021, ΦΕΚ 34 τΑ΄, 31.7.2021 αρθρ.59 

<Συμβάσεις ΙΔΟΧ στην Δράση Εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής>, και  τις 

εγκυκλίους  του ΥΠΕΣ. α) αριθμ. 44835/21.12.2015 (ΑΔΑ Ω62Φ465ΡΘΕ-ΚΦΡ) & β) 

αριθμ.5420/22.2.2016, με  θέμα < Προγραμματισμός  προσλήψεων έκτακτου προσωπικού, 

έτους 2021, στους ΟΤΑ α΄και β΄βαθμού, και τα ΝΠΙΔ αυτών>, οπου , αναφέρεται ότι 

,σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4342/2015, οι ανανεώσεις /παρατάσεις του προσωπικού που 

απασχολείται κατά τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ.3 του Ν.2190/1994, όπως ισχύει, στο 

πλαίσιο υλοποίησης προγραμμάτων ............ εξαιρέθηκαν  απο την έγκριση της Επιτροπής της 

ΠΥΣ 33/2006 όπως ισχύει.  

 Τέλος  έχοντας υπ όψη τις 161/2013 & τροποπ.με αριθμ.20/2014 Αποφάσεις Δημοτικού 

συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας, με τις οποίες  αρχικά εγκρίθηκαν οι προσλήψεις  προσωπικού 

για την υλοποίηση του Ευρωπαϊκού προγράμματος <Ανάπτυξη Δομών και υπηρεσιών της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης πος όφελος των Γυναικών και για την καταπολέμηση της Βίας κατά των 

γυναικών >, με συγχρηματοδότηση απο το Ευρωπαίκό Κοινωνικό Ταμείο, Συντονιστή 

Δικαιούχου την Ε.Ε.Τ.Α.Α., και το Δήμο Πρέβεζας  και  

•  Το γεγονός  ότι για την ένταξη της πράξης  το ελάχιστο απαιτούμενο προσωπικό για 

τηνλειτουργία  των Κέντρων Συμβουλευτικής  κατά της Βίας κατά των γυναικών είναι οι 

εξής ειδικότητες 

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών   θέση η οποία  έχει πληρωθεί με προγενέστερη προκήρυξη  

πλήρωσης των θέσεων. 

ΠΕ Ψυχολόγων , θέση η οποία έχει πληρωθεί με προηγούμενη προκήρυξη πλήρωσης θέσεων για 

το Κέντρο Συμβουλευτικής. 

ΠΕ Νομικών , θέση η  οποία  σύμφωνα με την  υπ αριθμ.3/ΣΟΧ /2021 προκήρυξη του Δήμου 

Πρέβεζας , της Δ/νσης Διοικητικών υπηρεσιών ,που  ολοκληρώθηκε , &  σε εφαρμογή των  

διατάξεων του Ν.2190/1994 , όπως ισχύει ,   έχει αποσταλεί στο Εθνικό Τυπογραφείο η 

Απόφαση περί διορισμού της μιας(1) επιτυχούσας υποψηφίας .            

     Ενώ με την Απόφαση  Δημάρχου  360 /2021(αρ. πρωτ. 14574/12-7-2021)  περί 

οικειοθελούς αποχώρησης ,λύθηκε η υπαλληλική σχέση  της υπηρετούσας στο Κέντρο 

Συμβουλευτικής, υπαλλήλου σε θέση ΙΔΟΧ Κωνσταντινίδη Σοφίας ,  σε θέση ΠΕ Κοινωνιολόγων 

ΑΔΑ: 6Ξ8ΡΩΞΧ-ΚΥΣ



,θέση που  επίσης είναι μαζί  με τις  ανωτέρω  απαραίτητη ως το ελάχιστο απαιτούμενο 

προσωπικό  για τη λειτουργία  του Κέντρου και  η οποία  πρέπει να πληρωθεί εκ νέου.  

       Τα προσόντα της  θέσης  όπως περιγράφονται στο π.δ. 50/2001, όπως ισχύει , είναι  

πτυχίο Κοινωνιολογίας /Κοινωνικής  Πολιτικής   με εμπειρία  ενός τουλάχιστον  έτους  στην 

παροχή υπηρεσιών δικτύωσης κοινωνικών φορέων .  Στην περίπτωση που δεν υπάρξουν 

υποψήφιοι /ες με τα παραπάνω προσόντα, δίνεται η δυνατότητα πρόσληψης υποψηφίων χωρίς 

εμπειρία  ήτοι ΠΕ  Κοινωνιολόγου /  Κοινωνικής  πολιτικής .  Η  πρόσληψη   αφορά θέση με  

σύμβαση εργασίας  ορισμένου χρόνου, προγράμματα ΕΣΠΑ , για ένα έτος  με δυνατότητα 

παράτασης μέχρι τη λήξη του έργου. Η  γνώση Η/Υ είναι απαραίτητο τυπικό προσόν της 

κατηγορίας ΠΕ.    

    Η δαπάνη μισθοδοσίας θα βαρύνει τον ΚΑΕ  και τον προϋπολογισμό έτους  2021 με το ποσό  

των 2 χ 1500 ευρώ ,ενώ στο  αρ.πρωτ.  21192/18.10.2021 έγγραφο της Οικονομικής  

υπηρεσίας  βεβαιώνεται ότι η δαπάνη μισθοδοσίας  θα καλυφθεί στον Κ.Α. Εξόδων 

02.60.6041.915  Αποδοχές υπαλλήλων ΕΣΠΑ  και  ΚΑ 02.6054.915  Εργοδοτικές εισφορές  

υπαλλήλων -Λειτουργία Κέντρων Συμβουλευτικής  υποστήριξης γυναικών.  

                

                                                     Εισηγούμεθα  

   Την έγκριση  πλήρωσης μιάς   θέσεως   (1)  ΠΕ Κοινωνιολόγων /  Κοινωνικής  Πολιτικής , για 

τη λειτουργία  του Κέντρου Συμβουλευτικής  του Δήμου Πρέβεζας , του Ευρωπαϊκού 

προγράμματος <Ανάπτυξη Δομών και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των 

Γυναικών και για την καταπολέμηση της Βίας κατά των γυναικών >,<Ανάπτυξη ανθρώπινου 

δυναμικού, κοινωνική ένταξη και καταπολέμηση των διακρίσεων>του Ε.Π. Ήπειρος 2014-2020. 

Η ανακοίνωση της θέσεως  θα γίνει σύμφωνα με τις διαδικασία του Ν.4765/2021  όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει ,ενώ τα προσόντα θα καθοριστούν σύμφωνα με τις διατάξεις του 

προσοντολογίου π.δ. 50/2001 όπως  ισχύει, ήτοι  πτυχίο Κοινωνιολογίας / Κοινωνικής  

Πολιτικής , με εμπειρία  ενός τουλάχιστον  έτους  στην παροχή υπηρεσιών δικτύωσης 

κοινωνικών φορέων .  Στην περίπτωση που δεν υπάρξουν υποψήφιοι /ες με τα παραπάνω 

προσόντα, δίνεται η δυνατότητα πρόσληψης υποψηφίων χωρίς εμπειρία ήτοι ΠΕ  Κοινωνιολόγου 

ή  Κοινωνικής  πολιτικής.  Η  πρόσληψη   αφορά θέση με  σύμβαση εργασίας  ορισμένου 

χρόνου, προγράμματα ΕΣΠΑ , για ένα έτος  με δυνατότητα παράτασης μέχρι τη λήξη του έργου.   

Η  γνώση Η/Υ είναι απαραίτητο τυπικό προσόν της κατηγορίας ΠΕ…». 

 
    Ο  Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

    Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον  Πρόεδρο  και έλαβε υπόψη της, 

 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εισήγηση της υπηρεσίας 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 
• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Εγκρίνει την πλήρωση μιας  θέσης (1)  ΠΕ Κοινωνιολόγων /  Κοινωνικής  Πολιτικής , για τη 

λειτουργία  του Κέντρου Συμβουλευτικής  του Δήμου Πρέβεζας, του Ευρωπαϊκού προγράμματος 

<Ανάπτυξη Δομών και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των Γυναικών και 

για την καταπολέμηση της Βίας κατά των γυναικών >,<Ανάπτυξη ανθρώπινου δυναμικού, 

κοινωνική ένταξη και καταπολέμηση των διακρίσεων>του Ε.Π. Ήπειρος 2014-2020. Η 

ανακοίνωση της θέσεως  θα γίνει σύμφωνα με τις διαδικασία του Ν.4765/2021, ενώ τα 

προσόντα θα καθοριστούν σύμφωνα με τις διατάξεις του προσοντολογίου π.δ. 50/2001 όπως  

ισχύει, ήτοι  πτυχίο Κοινωνιολογίας / Κοινωνικής  Πολιτικής, με εμπειρία  ενός τουλάχιστον  

έτους  στην παροχή υπηρεσιών δικτύωσης κοινωνικών φορέων .  Στην περίπτωση που δεν 

υπάρξουν υποψήφιοι /ες με τα παραπάνω προσόντα, δίνεται η δυνατότητα πρόσληψης 

υποψηφίων χωρίς εμπειρία ήτοι ΠΕ  Κοινωνιολόγου ή  Κοινωνικής  πολιτικής.  Η  πρόσληψη   

αφορά θέση με  σύμβαση εργασίας  ορισμένου χρόνου, προγράμματα ΕΣΠΑ , για ένα έτος  με 

δυνατότητα παράτασης μέχρι τη λήξη του έργου. Η  γνώση Η/Υ είναι απαραίτητο τυπικό προσόν 

της κατηγορίας ΠΕ. 

ΑΔΑ: 6Ξ8ΡΩΞΧ-ΚΥΣ



    Η δαπάνη μισθοδοσίας θα βαρύνει τον ΚΑΕ  και τον προϋπολογισμό έτους  2021 με το ποσό  

των 2 χ 1500 ευρώ, ενώ στο  αρ.πρωτ.  21192/18.10.2021 έγγραφο της Οικονομικής  

υπηρεσίας  βεβαιώνεται ότι η δαπάνη μισθοδοσίας  θα καλυφθεί στον Κ.Α. Εξόδων 

02.60.6041.915  Αποδοχές υπαλλήλων ΕΣΠΑ  και  ΚΑ 02.6054.915  Εργοδοτικές εισφορές  

υπαλλήλων -Λειτουργία Κέντρων Συμβουλευτικής  υποστήριξης γυναικών.  

 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  630/2021. 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 6Ξ8ΡΩΞΧ-ΚΥΣ


		2021-11-02T10:16:14+0200
	Athens




